のスマイル通信!!!

2022年 特別号

― ２０２２年もどうぞ宜しくお願い申し上げます。 ―

新年、明けましておめでとうございます。皆様もよい年をお迎えのことと存じます。

神宮前歯科クリニックは、平成２２年１月４日に、ここ円山神宮前に開院しお陰様

で１３周年を迎えることができました。

当院も年々、ご来院いただける患者様が増え、皆様には心より感謝申し上げます。

昨年は、「STEY HOME」から「With コロナ」の一年となりました。なんとか開催でき

た東京オリンピック・パラリンピックもあっという間に終わってしまいましたが、沢山

の感動と勇気をもらったのではないでしょうか。そして、大谷翔平選手のMVP受賞

は、まさに歴史に残る快挙でした。コロナに負けない！どんな逆境にも耐えられる

逞しさや、忍耐力、底力なる精神力を養わなければいけないのかなとも感じます。

今の世の中は、多様性や個人の選択が尊重される時代になりました。個人の自由

と引き換えに、それと共に変わり失われつつあるものも沢山感じます。過ごしやすく

なったのか過ごしにくくなったのか、はたしてどうなのでしょうか？

私も、どこか芯になるものをしっかり持ち、ぶれないものにしていけるよう精進して

いきたいと思います。

新年明けましておめでとうございます。

昨年は、日本補綴歯科学会の認定医を取得したり、学会発表やZoomで講演をした

りと、コロナに負けず精力的に活動してまいりました。また、様々な学会での役職を拝

命することとなり、Zoomではありますが会議に出ることも多くなり相変わらずの大忙し

でした。今年も、若手歯科医師へ向けたインプラントセミナーのご依頼があったりと、

次のステップへ成長できるチャンスが待っています。有難く光栄なことで、今年も様々

な方からのご助言やご指導を頂きながら、前向きに頑張りたいと思います。

スタッフも、知識や技術の向上を目指し、患者さまに寄り添った歯科医療を提供す

べく神宮前歯科クリニックに貢献をしてくれています。皆様からのお褒めの言葉やお

叱りの言葉、励ましの言葉を頂戴し、まだまだ不十分なことがたくさんありますが、す

べて自分自身への気づきとして頂戴しております。これを感謝の意味として、これから

も私たちが皆様にどうお答えしていくか、精一杯、精神誠意の心情をもって、研鑽を積

み質の高い歯科治療ならびにサービスとしてご提供していくことだと考えております。

今後も多くの患者様に喜んでいただけるよう治療してまいりますので、どうぞ今年も

何卒宜しくお願い申し上げます。

今年の私の目標は、「昇」 「開」 「躍」 としました。

「昇」：成長の階段を１段１段昇ろう。

「開」：次への展開を。

「躍」：躍動感を感じる日々を。

2021年は、寅年。精力的に前に上に突き進み、エネルギッシュな一年にしていきた

いと思います。 皆様にとって良い年になります事、心から願っております。

医療法人社団信昌会 神宮前歯科クリニック

理事長 工藤 昌之